
Município de Ocauçu 
         

Av. Celeste Casagrande, n.º 204  -  Fones: (14)  3475-1204  -  Fax: 3475-1516 
CEP  17.540-000   -   O C A U Ç U / S P   -   CNPJ: 44.482.248/0001-01 

 

“ Ocauçu Cidade Amiga ” 
——’’’’—— 

 
ANALISE DE AMOSTRAS 

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES 

 

REFERÊNCIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019 

DATA DA REUNIÃO: 11/02/2019. 

HORÁRIO: 15:00 horas 

 

No dia e hora supramencionados, na sala de licitações da PREFEITURA MUNICIPAL DE 

OCAUÇU/SP, realizou-se reunião para “ANALISE DAS AMOSTRAS” que foram trocadas 

conforme pelas empresas conforme Item 8.7 do Edital 02/2019 do referido Pregão Presencial, com 

a presença dos integrantes da Comissão de Licitações, todos identificados abaixo e da Diretora 

Municipal de Educação Raissa Gontijo Faria Gil, que lavram suas assinaturas na forma de rigor. 

Aberta a reunião, os membros da Comissão de Licitação e a Diretora Municipal de Educação 

começaram a análise das amostras entregues pelas empresas: 

Código 

 

Proponente / Fornecedor 

Representante 

Tipo Empresa 

CPF 

CNPJ 

RG 

1313 

 

AÇOUGUE DELIRA LTDA. 

GUSTAVO GRACIERO DE LIRA 

 

249.498.068-23 

03.589.428/0001-00 

26.467.817 

3576 

 

CCF NUTRI EIRELI 

CRISTIANO DE CARVALHO FERREIRA 

ME 

368.999.058-09 

22.516.278/0001-59 

43.977.730-6 

2118 

 

JOSÉ DIVANI DAVOLI 61870552849 

RODOLFO SILVA DAVOLI 

 

145.727.808-11 

18.294.599/0001-89 

54.510.111 

2361 

 

LIDER NEGOCIOS COMERCIAIS LTDA 

THIAGO GRANCIERO CRUZ 

LTDA 

344.873.348-29 

20.641.902/0001-14 

43.582.488 

1839 

 

MAURO CEZAR DE OLIVEIRA IBIRAREMA - 

ME 

MAURO CESAR DE OLIVEIRA 

 

096.201.588-14 

65.406.571/0001-76 

47.456.845-X 

 

Analisando as amostras da empresa AÇOUGUE DELIRA LTDA – CNPJ: 03.589.428/0001-00, 

todos itens apresentaram compatibilidade aceitável com o Anexo II do edital sendo assim todos os 

itens foram aceitos por unanimidade por esta Comissão, sendo estes os itens: Item 130, Item 131 e 

Item 140. 

Analisando as amostras da empresa CCF NUTRI EIRELI  – CNPJ: 22.516.278/0001-59, não 

apresentou as trocas das amostras no prazo estipulado no edital, sendo assim foi desclassificada e 



Município de Ocauçu 
         

Av. Celeste Casagrande, n.º 204  -  Fones: (14)  3475-1204  -  Fax: 3475-1516 
CEP  17.540-000   -   O C A U Ç U / S P   -   CNPJ: 44.482.248/0001-01 

 

“ Ocauçu Cidade Amiga ” 
——’’’’—— 

 
inabilitada para os seguintes itens: Item 22, Item 33, Item 38, Item 61 e Item 97; conforme art. 43, 

incisos IV e V, da Lei nº 8.666/1993 e art. 3º, inciso I da Lei nº 10.520/2002, será convocado o 

segundo colocado para se tiver interesse apresente amostra referente aos itens acima elencados. 

Analisando as amostras da empresa JOSÉ DIVANI DAVOLI 61870552849 – CNPJ: 

18.294.599/0001-89, o item apresentado mostrou compatibilidade aceitável com o Anexo II do 

edital sendo assim foi aceito por unanimidade por esta Comissão, sendo este o item: Item 01. Para 

itens a seguir não foram apresentados amostras, sendo assim foi desclassificada e inabilitada para 

os itens: Item 20, Item 44, Item 89; conforme art. 43, incisos IV e V, da Lei nº 8.666/1993 e art. 3º, 

inciso I da Lei nº 10.520/2002, será convocado o segundo colocado para se tiver interesse apresente 

amostra referente aos itens acima elencados. 

Analisando as amostras da empresa LIDER NEGOCIOS COMERCIAIS LTDA – CNPJ: 

20.641.902/0001-14, o item apresentado mostrou compatibilidade aceitável com o Anexo II do 

edital sendo assim foi aceito por unanimidade por esta Comissão, sendo este o item: Item 67. 

Analisando as amostras da empresa MAURO CEZAR DE OLIVEIRA IBIRAREMA ME – CNPJ: 

65.406.571/0001-76, todos itens apresentaram compatibilidade aceitável com o Anexo II do edital 

sendo assim todos os itens foram aceitos por unanimidade por esta Comissão, sendo estes os itens: 

Item 17 e Item 32.                                                                                                                                                   

A Comissão de Licitações analisando os produtos novamente detectou que os itens 72 e 73, 

respectivamente das empresas: CCF NUTRI EIRELI – CNPJ: 22.516.278/0001-59 e MAURO 

CEZAR DE OLIVEIRA IBIRAREMA ME – CNPJ: 65.406.571/0001-76, se encontram em 

desconformidade com edital. 

Ocauçu, 11 de fevereiro de 2019 

 

 

JOÃO PAULO SOARES    ANTONIO RODRIGUES NETO 

Presidente      Membro 

 

 

RAISSA GONTIJO FARIA GIL 

 Diretora Municipal de Educação 


